
UCHWAŁA NR XLIX/349/22 
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały NR XXIX/210/21 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 26 marca 2021 r. 
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Gościejewicach. 

Na podstawie art. 89 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz.U. 
z 2021 r., poz.1082 ze zmianami) oraz art.18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zmianami) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się § 1 Uchwały NR XXIX/210/21 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 26 marca 2021 r. 
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Gościejewicach, który otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2022/2023 Szkoły Podstawowej im. 
Jana Brzechwy w Gościejewicach.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady  
Jan Moryson 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2A7B8D-6DBD-4784-9937-48E43C56D9BB. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Miejska w Bojanowie w marcu 2021 roku podjęła uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Gościejewicach z końcem roku szkolnego 2021/2022, a więc z dniem 31 sierpnia 
2022 roku. Następnie Burmistrz Bojanowa wystąpił do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o opinię 
w sprawie zamiaru likwidacji szkoły. Z uwagi na otrzymanie opinii negatywnej odwołano się od 
niej do Ministra Edukacji i Nauki. Po otrzymaniu przez Ministra postanowienia Kuratora złożona 
została skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. W efekcie 13 czerwca 
br. WSA wydał wyrok, w którym stwierdził, że Kurator Oświaty nie miał podstaw prawnych 
odmawiając gminie wydania pozytywnej opinii w sprawie zamiaru likwidacji szkoły w 
Gościejewicach. Obecnie oczekujemy na ponowne wydanie opinii przez Kuratora. Z uwagi na fakt, 
że do 31 sierpnia 2022 roku Wielkopolski Kurator Oświaty nie wydał ponownej opinii, podjęcie 
przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2A7B8D-6DBD-4784-9937-48E43C56D9BB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



